
 
 

_______________________________________________________________________ 

Parc de Gardeny - Edifici CeDiCo, 1a Planta - 25071 Lleida  T. 973 27 29 22  

https://parcagrobiotech.com  / parc@parcagrobiotech.com  

RESOLUCIÓ DE LA PRESIDÈNCIA 
Sr. Jaume Puy i Llorens, president del Consorci del Parc Agrobiotech  
 
 
En data 21 de febrer de 2023 es va publicar en el Butlletí Oficial de l’Estat la Llei 2/2023, de 20 de 
febrer, reguladora de la protecció de les persones que informen sobre infraccions normatives i de 
lluita contra la corrupció, la qual obliga a la implantació del denominat Sistema Intern d’Informació 
(SII), de conformitat amb l’article 5.1. 
 
La implantació del Sistema Intern d’Informació és una obligació establerta en l’article 13.1, en tant 
en quan estableix que totes les entitats que integren el sector públic estaran obligades a disposar 
d’un Sistema Intern d’Informació en els termes previstos en la llei. 
 
Més concretament, la norma determina que els mecanismes essencials que s’han d’aprovar per tal 
de formalitzar la implantació del SII seran precisament el fet de comptar amb una política o 
estratègia de enunciï els principis generals en matèria del Sistema Intern d’Informació i defensa de 
l’informant i amb la deguda publicitat en el sí de la entitat u organisme (art. 5.2. h), així com comptar 
amb un procediment de gestió de les informacions rebudes (art. 5.2 i). 
 
L’article 14.2 de la Llei preveu, així mateix, la possibilitat que les entitats que formen part del sector 
públic amb personalitat jurídica pròpia vinculades o dependents d’òrgans de les Administracions 
territorials, i que compten amb menys de 50 treballadors, podran compartir amb l’Administració 
d’adscripció el sistema intern d’informació i els recursos destinats a les investigacions i les 
tramitacions. 
 
L’Ajuntament de Lleida va aprovar el seu Sistema intern d’informació mitjançant Decret DEC-06572-
2023, de 12 de juny de 2023, que en el seu apartat cinquè preveu: “Habilitar la possibilitat de què 
les entitats vinculades o dependents de l’Ajuntament de Lleida que compleixin amb els requisits 
establerts a l’article 14.2 de la LPI s’adhereixin al Sistema Intern d’Informació de l’Ajuntament de 
Lleida previ acord del seu òrgan de govern.” 
 
Atès tot l’exposat resolc: 
 
Primer.- L’adhesió del Consorci del Parc Científic i Tecnològic Agroalimentari de Lleida al Sistema 
Intern d’Informació de l’Ajuntament de Lleida que comporta l’adopció com a propis de la seva 
bústia de comunicació d’informants, de la política del sistema intern d’informació de l’Ajuntament 
de Lleida i de defensa de l’informant, del procediment de gestió d’informacions del sistema intern 
d’informació i del Responsable del Sistema intern d’informació. 
 
Segon.- Publicar el present acord en la seu electrònica del Consorci del Parc, creant un apartat del 
Sistema Intern d’Informació que redireccioni al SII de l’Ajuntament de Lleida.  
 
Tercer.- Notificar el present acord a l’Ajuntament de Lleida per tal que accepti la present adhesió i 
posi de manifest aquesta adhesió en el Sistema Intern d’Informació. 
 
Jaume Puy Llorens     Josep Maria Sentís Suñé 
President      Secretari acctal. 
Lleida, a data de la signatura electrònica 


		2024-03-04T17:53:44+0100
	Annexa
	Document electrònic


		2024-03-05T08:24:25+0100
	Annexa
	Signatura document


		2024-03-05T08:27:22+0100
	Annexa
	Signatura document




